
      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 9 DE NOVI EMBRE DE 
2014 

 1 

1 

Res. 916: Visto la cantidad de ratificados en el Clásico Ciudad de La Plata (G. 2), sobre la distancia de 1200 metros, el  

cual ha excedido el número máximo permitido para esta competencia, y, CONSIDERANDO,  

                  Que se cree conveniente la participación de todos los ratificados, 

                  Que complementando el Premio CLASICO CUIDAD DE LA PLATA, se desdobla tal Competencia, 

incorporando de esta manera el CLÁSICO MUNICIPALIDAD DE LA PLATA. 

LA COMISION DE CARRERAS RESUELVE: 

1°) Complementar el CLASICO MUNICIPALIDAD DE LA PLATA, sobre la distancia de 1200 metros, con el excedente 

producido del CLASICO CIUDAD DE LA PLATA G. 2, con una Bolsa de Premios de $. 255.000, siendo destinados $. 

150.000 al primero, $. 45.000 al segundo, $. 27.000 al tercero, $. 15.000 al cuarto, $ 12.000 al quinto y $ 6.000 al sexto. 

2°) Comuníquese.-  

BAJA DE LICENCIA DE JOCKEY 

Res. 917: VISTO la presentación efectuada por el profesional MIGUEL ANGEL FRANCO ACOSTA (DNI. 94.870.945) 
con referencia a su licencia de Jockey, y;  

CONSIDERANDO: 

           Que, corresponde discurrir su pedido de baja de patente de Jockey, en virtud que a partir del día 4 de noviembre 

del corriente, le fue otorgada la misma por el Hipódromo de San Isidro; 

LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1.-) Dar de baja a partir del día de la fecha a la licencia de Jockey del profesional: MIGUEL ANGEL FRANCO ACOSTA 

(DNI 94.870.945).- 

2.-) Comuníquese.- 

STARTER 

Res.918: Visto el informe presentado por el Sr. Starter, se suspende por el término de Treinta (30) días, a computarse 

desde el 7 de noviembre y hasta el 6 de diciembre próximo inclusive al SPC “CENSO”, por negarse a dar partida en la 

5ta. Carrera del día 6 de noviembre pasado. Asimismo, se dispone hacerle saber al Entrenador MARCELO R. LOPEZ, a 

cuyo cargo se encuentra el mencionado SPC, que para volver a correr se necesita el V° B° del Starter y la autorización de 

este Cuerpo.- 

Res.919: Visto el informe presentado por el Sr. Starter, se suspende por el término de Treinta (30) días, a computarse 

desde el 7 de noviembre y hasta el 6 de diciembre próximo inclusive al SPC “GRENNERY INC”, por partir muy retrasado 

en la 10ma. Carrera del día 6 de noviembre pasado. Asimismo, se dispone hacerle saber a la Entrenadora LUCIANA 
PARISI, a cuyo cargo se encuentra el mencionado SPC, que para volver a correr se necesita el V° B° del Starter y la 

autorización de este Cuerpo.- 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 9 DE NOVI EMBRE DE 
2014 

 2 

2 

SERVICIO VETERINARIO 

Res.920: VISTO el informe presentado por el Servicio veterinario, se dispone multar en la suma de $ 200 al Entrenador 

de SPC. Sr. EUSONIO V. BONI  por no presentarse en dicho Sector a elegir los frascos y presenciar la extracción y 

envasado del material para su posterior analisis de Control Doping del SPC “ETELMIRA” que se clasificara segundo, 
luego de disputada la 11ma carrera del día 6 de noviembre pasado, según lo establecido por Res. N° 885/14. En caso 

de persistir dicha conducta, será pasible de sanciones más severas que este Cuerpo estime corresponder.-| 

Res.921: VISTO el informe presentado por el Servicio veterinario, se dispone multar en la suma de $ 200 al Entrenador 

de SPC. Sr. VICTOR L. MANSILLA por no presentarse en dicho Sector a ratificar la participación del SPC “SALVAJE 
CATCHER” que se clasificara primero, luego de disputada la 12da carrera del día 6 de noviembre pasado, según lo 

establecido por Res. N° 885/14. En caso de persistir dicha conducta, será pasible de sanciones más severas que este 

Cuerpo estime corresponder.-| 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 9 DE NOVI EMBRE DE 
2014 

 3 

3 

OTROS HIPODROMOS 

Res. 922: Se toma conocimiento y se hace extensiva al medio local la resolución adoptada por la Comisión de Carreras 
del Hipódromo de San Isidro en su sesión de los días 1°  y 7 de noviembre pasado: 

1-) VISTO el informe elevado por el Servicio Químico relacionado con el SPC “BLACK SHADOW”, que se clasificara 
primero, en la 8va. Carrera disputada el día 29 de octubre pasado, del que resulta una infracción a lo determinado en el 
Artículo 25 del R.G.C 

LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1.-) SUSPENDER PROVISIONALMENTE al Entrenador Sr. HORACIO R. ROSSI  y al SPC “BLACK SHADOW”. 

2.-) Comuníquese. 

2-) VISTO: el informe elevado por el Laboratorio de Control Doping,  en relación con el análisis del material extraído al  
S.P.C “HOPE SALE”, que participara de la 2da. carrera del día 1° de noviembre y CONSIDERANDO 

LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1° Suspender por el término de dos (2) meses que se computarán desde el día 15 de octubre y hasta el 14 de diciembre, 
al entrenador, Sr. CARLOS D. SARANDON.   

2° Suspender por el término de  un (1) mes,  que se computarán desde el día 15 de octubre  y hasta el 14 de noviembre  
de 2011, al  S.P.C “HOPE SALE”  

3° Distanciar del marcador de la 2da. Carrera del día 5 de octubre de 2014 al S.P.C “HOPE SALE”, quedando el definitivo 
de la manera que sigue: primero “DORADO COSMICO”, segundo “OPTIMIST GEORGE”, tercero “HAY AMOR DAN”, 
cuarto “SEÑOR DE LA HORA” y quinto “NIKI LAUDA” 

4° Notifíquese de la presente resolución a los interesados.- 

 

 

 


